
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Martes 17 de febrero de 2009 Sec. V-A.  Pág. 16750

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
45

55

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

4555 Anuncio de licitación del Consell de Mallorca para el suministro de
alquiler de vehículos (2009-2013) para la Dirección Insular de
Carreteras.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consell de Mallorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación de la

Secretaría Técnica del Departamento de Obras Públicas.
c) Número de expediente: 1/2009.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de alquiler de vehículos (2009-2013) para

la Dirección Insular de Carreteras.
d) Lugar de entrega: Calle General Riera, 113. Palma. 07010.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Ochocientos sesenta y tres
mil trescientos setenta y cuatro euros con ocho céntimos (863.374'08 euros),
IVA incluido.

5. Garantía provisional. No se exige.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Sección de Contratación de la Secretaría Técnica del Departamento

de Obras Públicas.
b) Domicilio: Calle General Riera, 113.
c) Localidad y código postal: Palma. 07010.
d) Teléfono: 971.21.99.51 y 971.17.35.92.
e) Telefax: 971.21.99.88.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia económica y financiera y
solvencia técnica y profesional. Los indicados en el pliego de cláusulas
administrativas que rige el contrato.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 9 de marzo de 2009.
b) Documentación a presentar: La indicada en el pliego de cláusulas

administrativas que rige el contrato.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consell de Mallorca.
2. Domicilio: Calle General Riera, 113.
3. Localidad y código postal: Palma. 07010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): Tres (3) meses.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Consell de Mallorca.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Martes 17 de febrero de 2009 Sec. V-A.  Pág. 16751

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
45

55

b) Domicilio: Calle General Riera, 113.
c) Localidad: Palma.
d) Fecha: 10 de marzo de 2009.
e) Hora: 9:00.

10. Otras informaciones. La Mesa de apertura de la documentación administrativa,
prevista para las 9:00 horas del día 10 de marzo de 2009 se celebrará en sesión
no pública.

La Mesa para la apertura de la documentación técnica presentada por los
licitadores se celebrará en sesión pública el cuarto día siguiente a la finalización
del plazo de presentación de ofertas o, si esto no fuera posible, en el plazo
establecido por el Departamento de Obras Públicas del Consell de Mallorca, lo
cual se comunicará a los licitadores con un mínimo de dos días de antelación.

La fecha de celebración de la Mesa de apertura de las ofertas económicas se
comunicará a los licitadores con un mínimo de dos días de antelación. Sesión
pública.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario hasta un importe máximo de dos
mil (2.000) euros.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 29 de enero
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
c o n v o c a t o r i a  o  d o n d e  p u e d e n  o b t e n e r s e  l o s  p l i e g o s .
w w w . c o n s e l l d e m a l l o r c a . n e t .

Palma, 6 de febrero de 2009.- Secretario Técnico del Departamento de Obras
Públicas del Consell de Mallorca, Miquel Jaume Horrach.

ID: A090007748-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-02-17T00:51:02+0100




